

Erdgas- / Biogaspreise für Haushalts- und Kleingewerbekunden (Preisblatt - A)

gültig ab 1. Oktober 2023

Jahresverbrauch	Erdgas	Erdgas mit 5% Biogas	Erdgas mit 20% Biogas	100% Biogas
0 - 200'000 kWh	0.119 CHF/kWh (exkl. CO ₂ -Abgabe) 0.140780 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.142691 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.148424 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.179 CHF/kWh

Nicht im Energiepreis enthalten:

- Netzbenutzungsentgelt
- Gesetzlich angeordnete Abgaben: 7.70% MwSt.

Allgemein:

■ In Liechtenstein produziertes Biogas ist von der CO₂-Abgabe (0.02178 CHF/kWh) befreit. Diese Befreiung ist in den Preisen einkalkuliert.

	Erdgas mit 5% Biogas	Erdgas mit 20% Biogas	Mehrkosten / Jahr 100% Biogas
Biogas-Aufpreis für ein Einfamilienhaus / Jahr (15'000 kWh/Jahr)	CHF 29	CHF 115	CHF 573
CO ₂ - Reduktion / Jahr	149 kg	594 kg	2′970 kg



Erdgas- / Biogaspreise für Gewerbekunden, KMU (Preisblatt - B)

gültig ab 1. Oktober 2023

Jahresverbrauch	Erdgas	Erdgas mit 5% Biogas	Erdgas mit 20% Biogas	100% Biogas
200'000 – 1.0 Mio. kWh	0.117 CHF/kWh (exkl. CO ₂ -Abgabe) 0.138780 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.140791 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.146824 CHF/kWh (inkl. CO ₂ -Abgabe)	0.179 CHF/kWh

Nicht im Energiepreis enthalten:

- Netzbenutzungsentgelt
- Gesetzlich angeordnete Abgaben: 7.70% MwSt.

Allgemein:

■ In Liechtenstein produziertes Biogas ist von der CO₂-Abgabe (0.02178 CHF/kWh) befreit. Diese Befreiung ist in den Preisen einkalkuliert.